SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Virginia Samano C Teléfono: 7152547602
Potencia: 5.5 kW Fecha: 14 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 163580600014

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,408 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,342

TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 739 kwh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 95.40 7 AL MES $ 6,050 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
0.4 ANOS 550 W 10 28 m > 255.6 %




SOLARMI

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

Folio No # 20250004

Virginia Samano C
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfoi@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 550W
2 Growatt Inverter 4.2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
]

Subtotal $13,595.68

TOTAL (MXN)  $13,595.68

@ 7152547602 @ tallerrodolfoi@gmail.com @
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ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

) i RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $38,051.00 $ 3,504.00 $0.00 $ 34,751.00 $ 34,751.00 $ 21,155.32
2 $39,192.53 $3,609.12 $0.00 $35,793.53 $ 35,793.53 $56,948.85
3 $ 40,368.31 $3,717.39 $0.00 $36,867.34 $36,867.34 $93,816.18
4 $ 41,579.36 $3,828.92 $0.00 $37,973.36 $37,973-36 $131,789.54
5 $42,826.74 $3,943.78 $0.00 $39,112.56 $ 39,112.56 $170,902.09
6 $ 44,111.54 $ 4,062.10 $ 0.00 $ 40,285.93 $40,285.93 $211,188.03
7 $ 45,434.88 $ 4,183.96 $0.00 $ 41,494.51 $ 41,494.51 $252,682.54
8 $ 46,797.93 $4,309.48 $ 0.00 $ 42,739.35 $42,739.35 $ 295,421.89
9 $ 48,201.87 $ 4,438.76 $0.00 $ 44,021.53 $ 44,021.53 $339,443.41
10 $49,647.92 $ 4,571.93 $ 0.00 $ 45,342.17 $ 45,342.17 $384,785.59
1 $51,137.36 $ 4,709.08 $0.00 $ 46,702.44 $ 46,702.44 $ 431,488.02
12 $52,671.48 $ 4,850.36 $ 0.00 $ 48,103.51 $ 48,103.51 $ 479,591.53
13 $54,251.63 $ 4,995.87 $0.00 $ 49,546.62 $ 49,546.62 $529,138.15
14 $55,879.18 $5,145.74 $ 0.00 $51,033.02 $51,033.02 $580,171.17
15 $57,555.55 $ 5,300.11 $0.00 $52,564.01 $52,564.01 $ 632,735.17
16 $59,282.22 $5,459.12 $0.00 $ 54,140.93 $54,140.93 $ 686,876.10
17 $ 61,060.68 $5,622.89 $0.00 $55,765.15 $ 55,765.15 $742,641.25
18 $ 62,892.51 $5,791.58 $ 0.00 $57,438.11 $57,438.11 $ 800,079.36
19 $ 64,779.28 $5,965.33 $0.00 $59,161.25 $59,161.25 $ 859,240.61
20 $ 66,722.66 $ 6,144.29 $0.00 $ 60,936.09 $ 60,936.09 $920,176.70
21 $68,724.34 $ 6,328.61 $0.00 $ 62,764.17 $ 62,764.17 $982,940.87
22 $70,786.07 $6,518.47 $0.00 $ 64,647.10 $ 64,647.10 $1,047,587.97
23 $72,909.65 $ 6,714.03 $0.00 $ 66,586.51 $ 66,586.51 $1,114,174.48
24 $75,096.94 $ 6,915.45 $0.00 $ 68,584.10 $ 68,584.10 $1,182,758.58
25 $77,349-85 $7,122.91 $0.00 $70,641.63 $70,641.63 $1,253,400.21

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $13,595.65 | Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosio Sept Octubre Nowv Diciembre Enero Febrero
Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero
Generacién de energia 880.9 817.0 827.1 674.6 659.1 6441 609.2 685.3 754.7 795.6 7534 842.8
Consumo actual 1,572.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,500.0 1,536.0 1,248.0 1,252.0 1,341.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



